
3.4. 

 PE 422.583/BUR 

JUNGTINIŲ GRUPIŲ SUDARYMO NUOSTATAI 
 

PIRMININKŲ SUEIGOS SPRENDIMAS 

 

1999 M. GRUODŽIO 16 D.1 

 

 

1 straipsnis 

 

Jungtinės grupės nėra Parlamento struktūrinis vienetas, todėl savo vardu negali reikšti Parlamento 

nuomonės. 

 

 

2 straipsnis 

 

Jungtinės grupės negali naudotis Europos Parlamento pavadinimu ar logotipu, negali naudotis 

frakcijų, iš kurių jos sudarytos, pavadinimais ar logotipais, taip pat negali naudotis jokiu kitu 

pavadinimu, dėl kurio galėtų būti tapatinamos su kitais oficialiais Europos Parlamento 

struktūriniais vienetais, pvz., Parlamento komitetais, tarpparlamentinėmis delegacijomis ir 

Parlamento jungtiniais komitetais. Jeigu šių principų nepaisoma ir jungtinės grupės pavadinimas 

sutampa su Parlamento struktūrinio vieneto pavadinimu, ji negali naudotis to struktūrinio vieneto 

technine įranga. 

 

 

3 straipsnis 

 

Jungtinės grupės negali vykdyti veiklos, kuri priklauso Parlamento ir jo struktūrinių vienetų 

kompetencijai arba kuri gali daryti neigiamą įtaką santykiams su kitomis Sąjungos institucijomis 

ar trečiosiomis šalimis. 

  

 

4 straipsnis 

 

Jungtinės grupės sudarymo sąlygos. 

 

– Parlamento narių pateiktus prašymus turi pasirašyti mažiausiai trys frakcijos. Per kadenciją 

frakcijoms skiriamas ribotas parašų skaičius, kaip pateikiama lentelėje, kurioje nurodomas 

kiekvienai frakcijai skirtas parašų skaičius (I priedas). Ši lentelė atnaujinama kiekvienos 

kadencijos pradžioje. 

 

– Pagal Darbo tvarkos taisyklių I priedo 4 straipsnį norint, kad prašymas būtų priimtas, jį 

reikia pateikti kartu su forma (II priedas) ir finansinių interesų deklaracija (III priedas). 

 

– Prašymai turi būti pateikiami kartu su jungtinės grupės narių sąrašu. 

 

 

 

                                                 
1 Suvestinė redakcija 2004 m. gegužės 3 d. ir Pirmininkų sueigos iš dalies pakeista 2008 m. vasario 14 d. ir 2012 m. 

balandžio 12 d. 



 

 PE 422.583/BUR 

5 straipsnis 

 

Apie sudarytą jungtinę grupę turi būti pranešama už jungtinių grupių koordinavimą atsakingai 

frakcijai, o kvestoriams reikia pateikti deklaraciją kartu su 4 straipsnyje numatytais dokumentais. 

Apie bet kokius pasikeitimus turi būti pranešama nedelsiant. Už jungtinių grupių koordinavimą 

atsakinga frakcija atsako už visų frakcijų pirmininkų, generalinių sekretorių ir administracijos 

informavimą. 

 

 

6 straipsnis 

 

Finansinių interesų deklaracija, už kurią asmeniškai atsakingi jungtinių grupių pirmininkai, turi 

būti rengiama kiekvienais metais. Jungtinių grupių vadovai privalo deklaruoti tiesiogiai ir 

netiesiogiai gaunamą finansinę paramą, kuri, jei suteikta nariui asmeniškai, turėtų būti 

deklaruojama pagal Parlamento darbo tvarkos taisyklių I priedo 4 straipsnį. 

 

 

7 straipsnis 

 

Kvestoriai tvarko jungtinių grupių pirmininkų pateiktų finansinių interesų deklaracijų registrą. Šis 

registras yra viešas. 

 

 

8 straipsnis 

 

Prieš įtraukdami deklaraciją į jungtinės grupės finansinių interesų registrą, kvestoriai gali 

pareikalauti papildomos informacijos, kad būtų aiškiai ir tiksliai nustatyti kiekvienos jungtinės 

grupės tikslai ir užtikrintas jų veiklos skaidrumas. 

 

 

9 straipsnis 

 

Frakcijos gali leisti naudotis technine įranga, salėmis ir vertimo paslaugomis tik šiomis sąlygomis: 

 

– jungtinės grupės gali rengti posėdžius tik plenarinių sesijų Strasbūre metu, numatytų 

Frakcijų posėdžius reglamentuojančių nuostatų III priede,  

 

– jos privalo laikytis oficialių Parlamento struktūrinių vienetų posėdžiams taikomų grafiko 

apribojimų, ypač draudžiama rinktis Europos Parlamento plenarinių posėdžių balsavimo 

metu. 

 

 

10 straipsnis 

 

Kiekvienos kadencijos pradžioje jungtinės grupės privalo atnaujinti savo prašymą dėl grupės 

sudarymo šiuose nuostatuose numatytomis sąlygomis. 



 

 PE 422.583/BUR 

I priedas 

 

 

Devintos kadencijos (2019–2024) jungtinėms grupėms sudaryti frakcijoms skiriamas 

parašų skaičius2: 

 

PPE S&D RENE

W 

Verts/ALE ID ECR GUE/NGL Iš viso 

21 18 13 8 8 7 4 79 

 

 

Dėl lentelės, kurioje nurodomas kiekvienai frakcijų skirtų parašų skaičius, sprendžiama 

kiekvienos kadencijos pradžioje remiantis frakcijų susitarimais. 

 

 

                                                 
2 2019 m. rugsėjo 19 d. Pirmininkų sueigos sprendimas 



 

 PE 422.583/BUR 

II priedas 

 

JUNGTINĖS GRUPĖS SUDARYMAS 
 

Mes, toliau pasirašę 

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................... 

Europos Parlamento nariai, pageidaujame sudaryti jungtinę grupę tokiu pavadinimu: 

 

..........................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................... 

 

Šios jungtinės grupės tikslas: 

 

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................... 

Ši jungtinė grupė naudos logotipą / nenaudos logotipo: 

(pridėti) 

 

Ši jungtinė grupė gauna / negauna lėšų.  
 

Grupės sąrašas pridedamas. 

 

Jungtinės grupės nariai patvirtina, kad susipažino su 1999 m. gruodžio 16 d. Pirmininkų sueigos 

priimtais nuostatais, paskutinį kartą iš dalies pakeistais 2012 m. balandžio 12 d., ir Parlamento 

darbo tvarkos taisyklių 35 straipsniu, ir įsipareigoja griežtai laikytis nustatytų taisyklių.  

 

          Briuselis, ....................... 

 

Parašai 

………………………………………….          …………………………………………………... 

………………………………………….          …………………………………………………... 

 

 

Frakcijų pirmininkų parašai 

(ne mažiau kaip trijų skirtingų frakcijų pirmininkų parašai) 

 

1............................................. 2..........................................  3..........................................



 

 PE 422.583/BUR 

Jungtinės grupės sudėtis 

 

................................................................................................................................. 

 

Atsakingi nariai  

................................................................................................................................... 

................................................................................................................................... 

................................................................................................................................... 

 

Narių sąrašas 

 

VARDAS 

 

PAVARDĖ 

 

FRAKCIJA 

 

PARAŠAS 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

Jungtinės grupės nariai patvirtina, kad susipažino su 1999 m. gruodžio 16 d. Pirmininkų sueigos 

priimtais nuostatais, paskutinį kartą iš dalies pakeistais 2012 m. balandžio 12 d., ir Parlamento 

darbo tvarkos taisyklių 35 straipsniu, ir įsipareigoja griežtai laikytis nustatytų taisyklių.  

 

Data: ............................... 

 



 

 PE 422.583/BUR 

III priedas 

 

 

 

 

 

EUROPOS PARLAMENTAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FINANSINIŲ INTERESŲ DEKLARACIJA DĖL PARLAMENTO NARIŲ GRUPIŲ 

POLITINĖS VEIKLOS3 

 

 

 

 

 ………… m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TIK PARLAMENTO NARIŲ GRUPIŲ PIRMININKAS ATSAKINGAS UŽ ŠIOJE 

DEKLARACIJOJE ESANČIĄ INFORMACIJĄ. JI TURI BŪTI ATNAUJINAMA 

KIEKVIENAIS METAIS. 

  

                                                 
3 Darbo tvarkos taisyklių 11 straipsnis ir I priedas 



 

 PE 422.583/BUR 

 DEKLARACIJA 

 

 

Pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 11 straipsnį ir I priedą dėl skaidrumo ir 

Parlamento narių finansinių interesų 

 

 

 

Aš, 

 

 Vardas: ………………………………………………………………………….. 

 

 Pavardė: ………………………………………………………………………… 

 

vykdydamas (-a) 

 

 ……………………………………………………………………………………... 

 

pirmininko pareigas, patvirtinu gavęs (-usi) vadovaujamos grupės / jungtinės grupės 

vykdomai politinei veiklai toliau nurodytą išorinę paramą. 

 

 

a) Finansinė parama: 

 

 

 

 

Suteikė* 

 

 

 

 

b) Žmogiškieji ištekliai: 

 

 

 

 

 Suteikė* 

 

 

 

 

 

 

 

* Nurodyti paramą suteikusias trečiąsias šalis. 



 

 PE 422.583/BUR 

c) Materialinė pagalba: 

 

 

 

 Suteikė * 

 

 

 

 

1. Papildoma informacija: 

 

 

 

 

 

 

 

Data      Parašas 

 

 

 

 

 Grąžinti adresu: 

 

 

 EUROPOS PARLAMENTO GENERALINIS SEKRETORIATAS  

 PARLAMENTO NARIŲ VEIKLOS SKYRIUS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Nurodyti paramą suteikusias trečiąsias šalis. 


